Chân Nhân phải có Thiên Quân đáy lòng.» [17]

Nhân mùa xuân Mậu Ngọ (1978) gian trần, mà bàn tới mùa xuân Bảo Bình vũ trụ, Nhân hai chữ Đại
Đạo mà phanh phui ra cái Đạo Đại Đồng vĩnh cữu, vượt tầm không gian thời gian của nhân loại xưa nay,
đồng thời phác họa ra những đường nét chính yếu của Đại Đạo, cho các thế hệ tương lai của nhân quần,
trong suốt thời kỳ Bảo Bình mai sau gồm 20 thế kỷ, thiết tưởng cũng có thể đã đóng góp được phần nào,
dù là nhỏ nhoi đến mấy, vào công cuộc tiến hóa của nhân loại…

CHÚ THÍCH
[1] Bài viết này đã đăng Cao Đài Giáo Lý, xuân Mậu Ngọ, 1978.
[2] W.E.Peuckert, L’Astrologie, Payot Paris, 1965, tr. 259
[3] P. Sizaire, Astronomie Nautique, tr. 253
[4] When the world fully enters that sign, it has been prophesied, there will be «2000 years of

humanitarian and universal brotherhood.» Further, all developments will be related to a factor as
infinite and intangible as air.